
  Mateřská škola Křivsoudov 
  Křivsoudov 172, 257 66 Křivsoudov 

  telefon: +420 317 853 423 

  e-mail: mskrivsoudov@post.cz  

  webové stránky: www.mskrivsoudov.cz 

 

 

 

ORGANIZACE ZÁPISU DO MŠ KŘIVSOUDOV 
 

Zápis do Mateřské školy Křivsoudov na školní rok 2024/2025 bude probíhat 

ve středu 8. 5. 2024 od 8:30 do 14:30 hodin v budově mateřské školy. 
 

Při zápisu do mateřské školy (dále jen MŠ) postupuje ředitelka školy v souladu s vyhláškou 

č.14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, zákonem č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zákonem č.500/2004 Sb., 

správní řád v platném znění a doporučením veřejného ochránce práv (právo na rovné zacházení 

v přístupu k předškolnímu vzdělávání). 

 

Kritéria pro přijetí dětí 

Ředitelka MŠ stanovila následující kritéria, podle kterých bude postupovat v době zápisu při 

rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. Podmínkou přijetí je, že se dítě 

podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní 

nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (zákon č.258/2000 Sb.,), 

s výjimkou dětí, které budou od 1. 9. 2024 plnit povinnou předškolní docházku (děti, které 

dosáhnou do 31. 8. 2024 pěti let). 

 

Školský obvod Mateřské školy, Křivsoudov tvoří obce Městyse Křivsoudov. 

 

Děti budou přijímány v tomto pořadí: 

1) Děti s trvalým bydlištěm ve spádových obcích, které před začátkem školního roku dovrší 

nejméně třetího roku věku, v pořadí od nejstaršího (děti narozené do 31. 8. 2021) – povinné 

kritérium dle zákona 

 

2) Děti s trvalým bydlištěm v ostatních obcích, které nejsou spádové, které před začátkem 

školního roku dovrší nejméně třetího roku věku, v pořadí od nejstaršího (děti narozené do 31. 

8. 2021).  

 

3) Děti s trvalým bydlištěm ve spádových obcích, které dovrší tří let v období od 1. 9. 2024 

do 31. 12. 2024, v pořadí od nejstaršího. 

 

4) Děti s trvalým bydlištěm v ostatních obcích, které nejsou spádové, které dovrší tří let 

v období od 1. 9. 2024 do 31. 12. 2024, v pořadí od nejstaršího.  

 

https://www.mskrivsoudov.cz/+420%20317%C2%A0853%C2%A0423


  Mateřská škola Křivsoudov 
  Křivsoudov 172, 257 66 Křivsoudov 

  telefon: +420 317 853 423 

  e-mail: mskrivsoudov@post.cz  

  webové stránky: www.mskrivsoudov.cz 

 

 

 

Děti jsou přijímány do výše povoleného počtu dětí, uvedeném ve školském rejstříku.  

V případě, že se na poslední volné místo v MŠ sejdou dvě děti se stejným datem narození 

splňující stejné kritérium, rozhoduje o obsazení posledního místa los.  

 

Podávání žádosti:  

Přihlášku včetně všech příloh (prosté kopie) můžete podat následujícími způsoby:  

• osobním podáním v mateřské škole dne 8. 5. 2024 od 8:30 do 14:30 hodin  

• doporučenou poštou v termínu od 2. 5. – 8. 5. 2024 

• datovou schránkou (pouze DS fyzických osob), ID DS: puzktn4, přílohy ve formátu 

PDF v termínu od 2. 5. – 8. 5. 2024 

• e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze poslat prostý e-mail) v termínu 

od 2. 5. – 8. 5. 2024 

Pokud by bylo podání učiněno pomocí jiných technických prostředků (např. e-mailem bez 

uznávaného elektronického podpisu), je nutné jej do 5 dnů ze strany zákonného zástupce 

potvrdit jedním z výše uvedených způsobů. 

 

Registrační čísla: 

Každá řádně vyplněná žádost včetně jejích příloh bude zapsána a dostane přiděleno registrační 

číslo, které bude zákonným zástupcům předáno stejným způsobem jako byla podávána Žádost 

o přijetí. V přijímacím řízení ředitelka mateřské školy upozorňuje, že přijímání dětí dle §34 

zákona 561/2004 Sb. odst. 3 může stanovit zkušební pobyt dětem, jehož délka nepřesáhne 3 

měsíce.  

 

Rozhodnutí: 

Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání, bude oznámeno 

zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení. 

Rozhodnutí o zamítnutí žádosti (tj. nepřijetí dítěte ke vzdělávání) v písemné podobě si osobně 

převezmou žadatelé po dohodě termínu v Mateřské škole, Křivsoudov. 

Seznam přijatých dětí vedených pod registračními čísly bude zveřejněn v mateřské škole 

a na webových stránkách školy nejpozději 31. května 2024 po dobu 15 dnů. 

https://www.mskrivsoudov.cz/+420%20317%C2%A0853%C2%A0423

